[image: image1.jpg]|

 БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов   30.09.2022_
О внесении изменений в Положение об оплате

труда муниципальных служащих в органах

местного самоуправления Благовещенского района,

утвержденное решением Благовещенского районного
Совета народных депутатов от 21.12.2015 № 281

В соответствии с ч.1,2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ч.4 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации  с учетом требований п.2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации  на основании постановления Правительства Амурской области от  17.12.2019 № 725 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих области и на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области», распоряжения Правительства Амурской области от 12.05.2022 № 230-р «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Амурской области и на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Амурской области в 2022 году и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  Благовещенский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Внести в Положение об оплате  труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Благовещенского района, утвержденное решением Благовещенского районного  Совета народных депутатов от 21.12.2015 № 281 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Благовещенского района» (в редакции решений от 26.02.2018 № 39, от 27.09.2018 № 77, от 08.10.2020 № 235, от 16.04.2021 № 276, от 28.01.2022 № 345) следующие изменения:

1.1.  Приложение № 1 к Положению   изложить в новой редакции согласно

приложению №1 к настоящему решению;

1.2. Приложение № 2 к Положению  изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

3. Настоящее решение вступает в силу  с момента официального опубликования.

Председатель Благовещенского

районного Совета народных депутатов                                              В.В.Ефимов
Исполняющий обязанности

главы Благовещенского района                                                              Д.В.Салтыков
«30»  09.2022
№  397
                                                                                               Приложение № 1
                                                                                            к решению от 30.09.2022  №  397
Размеры должностных окладов муниципальных служащих  в органах местного самоуправления Благовещенского района

№ п/п
	Должность муниципальной службы района
	Должностной оклад

в рублях

	1.
	Первый заместитель главы администрации района, заместитель главы администрации района
	12620

	2.
	Управляющий делами
	9590

	3.
	Начальник управления, имеющего статус юридического лица, председатель комитета, имеющего статус юридического лица, начальник отдела, имеющего статус юридического лица
	9306

	4.
	Заместитель: начальника управления, имеющего статус юридического лица, председателя комитета, имеющего статус юридического лица, начальника отдела, имеющего статус юридического лица
	8592

	5.
	Начальник управления
	8143

	6.
	Заместитель начальника управления
	7789

	7.
	Начальник отдела
	7671

	8.
	Советник главы района
	7077

	9.
	Пресс-секретарь главы района
	6837

	10.
	Заместитель начальника отдела, руководитель сектора
	6611

	11.
	Консультант
	5701

	12.
	Главный специалист
	5588

	13.
	Ведущий специалист
	5124

	14.
	Специалист 1 категории
	4543

	15.
	Специалист 2 категории
	4321

	16.
	Специалист
	4090

	17.
	Ведущий инспектор
	3410

	Аппарат контрольно-счетной палаты Благовещенского района

	18.
	Главный инспектор
	6611

	19
	Старший инспектор
	5701

                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                               к решению от 30.09.2022  №  397
Размер ежемесячной надбавки  к должностному  окладу за классный чин

	№ п/п
	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки (рублей)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4453

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4197

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3960

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	3609

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	3352

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	3117

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2765

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	2530

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	2275

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2052

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1717

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1604

	13.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1381

	14.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1250

	15.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1027